

# 液化水素スタンドを給油取扱所に併設する場合の安全性に関する 検討会（第2回）

## 議 事 次 第

日時：平成27年1月30日

時間 14:00～16:00

場所：経済産業省別館 302号会議室

### 1 開会

### 2 議事

- (1) 液化水素スタンドに係る高圧ガス保安法上の省令・例示基準改正概要について
- (2) 液化水素スタンドを給油取扱所に併設する場合におけるリスク評価について
- (3) 液化水素スタンドを給油取扱所に併設する場合の安全性に関する検討報告書（案）について

### 3 閉会

#### 【配布資料】

- 資料 2-1 第1回液化水素スタンドを給油取扱所に併設する場合の安全性に関する検討会 議事の記録
- 資料 2-2 圧縮水素スタンドにおける液化水素貯槽の設置に係る一般高圧ガス保安規則等の一部改正について
- 資料 2-3 液化水素スタンドの基準整備に関する検討
- 資料 2-4 液化水素スタンドを給油取扱所に併設する場合におけるリスク評価について
- 資料 2-4-1 液化水素関連設備の危険要因が給油取扱所に及ぼす影響
- 資料 2-4-2 給油取扱所の危険要因が液化水素関連設備に及ぼす影響
- 資料 2-5 液化水素スタンドを給油取扱所に併設する場合の安全性に関する検討報告書（素案）
- 参考 2-1 液化水素スタンドに係る一般高圧ガス保安規則及びコンビナート等保安規則等の一部改正省令・例示基準の新旧対照表